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Ky raport do të paraqesë një listë të mundshme shpronësimesh për variantin e propozuar për 
ndërtim së bashku me kërkesat dhe procedurat ligjore që duhet të plotësohen në lidhje me projektin. 
Shpronesimet e mundshme do te hartohen duke u mbeshtetur ne harten kadastrale te dixhitalizuar 
te qytetit te Beratit. Nga materiali i vënë në dispozicion nga Bashkia Berat dhe ZRVPP nuk janë 
të paraqitur të dhënat përska I përket pronësive të parcelave. Ne mungese te emrave te pronareve 
ky raport do te paraqese vetem listen e pronave si dhe siperfaqet perkatese per te cilat do te 
vazhdohet me procedurat e shpronesimit. Kostoja e nxjerrë nga ana e projektuesit është nxjere 
duke marrë parasysh VKM Nr.89, dtë 3.2.2016 Për miratimin e Hartës së vlerës së Tokës në 
Republikën e Shqipërisë.  
 
Ligji Nr 8561 – Për Shpronesimin dhe Marrjen e Përkohshme për Interesat Publike 12/22/1999 –
përcakton procedurat për shpronësimin e tokës dhe nivelet e kompensimit për interesa publike. 
 
Ligji 8561, 22/12/1999, përcakton që personat private kanë të drejta në respekt të pronësisë private 
që ata disponojnë dhe se e drejta e pronesisë publike ushtrohet vetëm për interesa publike dhe nuk 
mund të realizohet dhe mbrohet në mënyrë tjetër. Ai përcakton më tej se të drejtat e pronarëve janë 
të mbrojtura dhe se të drejtat e të tretëve të pronave të tyre janë zhvlerësuar si rezultat I 
shpronësimit. 
 
Në rastet e shpronësimeve për interesa publike nga ana e shtetit, ministri kompetent, në këtë rast 
Ministri I Transportit dhe Telekomunikacionit cakton nje komision special që të administrojë në 
mënyrë të përshtatshme shpronësimet dhe të vendosë vlerën e pronësive per t’u shpronësuar. 
Vendimet e shpronësimit nga ana e Ministrit I paraqiten KM peër vendim dhe pronarët e pronave 
kanë të drejtë të apelojnë, por apelimi nuk duhet të vonojë shpronesimin. 
 
Mbështetur në projekt-zbatimin dhe terrenin ku kalon gjurma e objektit,                                             
Studim Projektim objekti ‘‘Rruga Berat - Ballaban’’ Loti II Tërpan –Buz km 21+560-42+360 
 në bashkëpunim me Pushtetin Vendor (Bashkia Berat) ka përfunduar verifikimi i pasurive të 
palujtëshme që preken nga ndërtimi I aksit rrugor.   
Per hartimin e planimetrise se shpronesimeve eshte perdorur harta kadastrale e vendosur ne 
dispozicion nga Bashkia Berat. Shpronesimet nuk eshte e mundur te hartohen mbi asnje material 
tjeter referues pervec hartes se rregjistrimit ( hartes kadastrale ), kjo pasi legjislacioni ne fuqi i 
shtetit shqiptar percakton se pajisja me certifikate pronesie te truallit, tokes apo baneses/ndertimit 
realizohet vetem nga  ZRPP/ZRPV.  Per kete arsye per hartimin e kostos se  
shpronesimeve dhe per llogaritjen e siperfaqeve te shpronesimit ne i jemi referuar vetem hartes 
kadastrale ose ndryshe hartes se rregjistrimit. 
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Gjurma e objektit, nga progresivi 21+560-42+360 kalon ne disa zona kadastrale, qe jan te 
paraqitura ne tabelen me poshte. 
 
Nga kalimi dhe zgjerimi i rrugës rezulton që nga trupi i rrugës të zihen, sipërfaqe suplementare. 
 
Do të vleresohen toka që zihet, per te bere te mundur edhe nje percaktim te drejte te shpronesimeve 
dhe prishje vetemundeshme per te liruar sa me pare sheshin e ndertimit gjate zbatimit të Projektit. 
 
Ne këtë faze investigimet e kryera në terren për fazën e projekt-zbatimit kanë përshkruar tashmë 
në mënyrë të qartë dhe të hollësishme listën e pronave per shpronëim, sipërfaqet e objekteve apo 
trojeve të bashkëngjitura me planimetritë e objekteve dhe gen-planin e trojeve, llogaritjet e 
sipërfaqeve si dhe vlerën e plotë të shpronësimit së bashku me planimetrinë e shpronësimit mbi 
hartat treguese të rregjistrimit.  
Për nxjerrjen e të dhënave për të qënë sa më të sakta dhe korrekte do te meret bashkëpunimi dhe 
miratimet  e  Zyrave te rregjistrimit te Pasurive te Paluejtëshme apo në mungesë të dokumentave 
të pronësisë është kontaktuar dhe me punonjësit e ALUIZNIT apo cdo miratim tjetër nga Pushteti 
Lokal, të gjitha verifikimet e pronësisë janë saktësuar në terren. 
Vleresimi do të identifikojë në mënyrë të qartë si pëerfitimet positive ashtu edhe ato negative që 
do të përcaktojë një “rezultat të përgjithshëm” për secilën prej tyre. Vleresimi kerkon gjithashtu te 
identifikoje nese ndikimet jane direkte ose indirekte, te shmangshme ose te pashmangshme. 
 
Në vijim është paraqitur lista e parcelave të identifikuara të cilat preken nga ndërtimi I kësaj rruge 
si dhe sipërfaqet që duhet të shpronësohen.  
 
Bashkangjitur këtij raporti do jenë të paraqitura lista e shpronësimeve të mundshme me 
të gjithë identifikuesit e nevojshëm të parcelave dhe objekteve për variantin e propozuar, 
si dhe materiali grafik i nevojshëm ku është paraqitur planimetria e shpronësimeve 

 

SHPRONESIMET: Berat - Ballaban 
LOTI II Km 21+560-42+360 

Nr 
Zona 

Kadastral
e 

Adresa 
Pasurise Rrethi Indeksi I Hartes 

Nr 
Pasuris

e 

Siperfaqe  
m2 
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1 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-B) 724 2888 
2 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-B) 731 219.8 
3 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-B) 723 1075 
4 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 723 554.8 
5 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 777 215.6 
6 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 776 3 
7 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 779 785.1 
8 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 781 785.4 
9 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 3 258.8 

10 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 787 2679.6 
11 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 1 285.4 
12 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 789 601.4 
13 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 784 416.4 
14 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 788 188.3 
15 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 783 174 
16 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 822 686 
17 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 820 771.1 
18 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 839 448.3 
19 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 840 335.7 
20 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 841 149 
21 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 533 818 
22 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-D) 849 245.4 
23 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-C) 849 1333.7 
24 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-C) 884 150.6 
25 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-C) 852 261.8 
26 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-C) 886 1940.1 
27 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-C) 868 928.6 
28 3584 Tërpan Berat K-34-125-(81-C) 878 372.6 
29 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1359 268 
30 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1284 408 
31 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1358 415 
32 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1283/2 948.3 
33 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1283/1 515.8 
34 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1282 1296.2 
35 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1353 660.8 
36 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 724 1129.5 
37 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 730/2 3393.4 
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38 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 731 192.7 
39 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 730/1 4289.9 
40 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 730/3 4985.8 
41 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 730/4 5141.3 
42 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1356 235.9 
43 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1357/2 1492.3 
44 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1357/1 9.9 
45 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1401 369.3 
46 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 695 5.6 
47 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1425 8.3 
48 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1400 1033.4 
49 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 729 442.6 
50 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 772 40 
51 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1386 418.3 
52 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 793 140.9 
53 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1398 2662.5 
54 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1390/3 230 
55 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1390/1 23 
56 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1407 155.1 
57 1417 Çorogjaf Berat K-34-124-(96-D) 1390/3 584.5 
58 1417 Çorogjaf Berat K-34-124-(96-D) 1383 168.2 
59 1417 Çorogjaf Berat K-34-124-(96-D) 1286 923.1 
60 1417 Çorogjaf Berat K-34-124-(96-D) 1398 372.4 
61 1417 Çorogjaf Berat K-34-124-(96-D) 1403 198.6 
62 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1403 1370 
63 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 699 584.1 
64 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 727/1 14.3 
65 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1399 103.3 
66 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 698/1 43.1 
67 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 678/2 1167 
68 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 1402 804.2 
69 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 690 458.8 
70 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 683 601.6 
71 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 684/3 1170 
72 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 726/2 428.1 
73 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(81-C) 726./1 1349.7 
74 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 684/2 1634.2 
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75 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 703 688.6 
76 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 718 432.7 
77 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 673/2 31.8 
78 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 672 220.4 
79 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 700 201.8 
80 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 717 95.3 
81 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 670 62.3 
82 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 684/1 2995 
83 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 668/2 105.6 
84 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 658 231.2 
85 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 668/1 7.8 
86 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 659 94.1 
87 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 663 2298.8 
88 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 655 55.3 
89 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 647 35.1 
90 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 654 116.3 
91 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 1235 168.9 
92 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 664 951.7 
93 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 667/2 1602.3 

94 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 667/1 66.9 

95 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 1246 1087.4 
96 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 1247 1638.1 
97 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 678/1 401.8 
98 1417 Çorogjaf Berat K-34-125-(97-A) 678/2 511.3 
99 1417 Çorogjaf Berat K-34-124-(96-D) 1248 2587 

100 3163 Rehovë Berat K-34-124-(112-B) 93 3078 
101 3163 Rehovë Berat K-34-124-(112-B) 853 2059.2 
102 3163 Rehovë Berat K-34-124-(112-B) 233/1 1631.8 
103 3163 Rehovë Berat K-34-124-(112-D) 233/1 750 
104 3163 Rehovë Berat K-34-124-(112-D) 853 2470.8 
105 3163 Rehovë Berat K-34-124-(112-D) 368 256.8 
106 3163 Rehovë Berat K-34-124-(112-D) 370 22 
107 3163 Rehovë Berat K-34-124-(112-D) 373/1 2104 
108 3163 Rehovë Berat K-34-124-(112-D) 476 178 
109 3163 Rehovë Berat K-34-124-(112-D) 479 642.6 
110 3163 Rehovë Berat K-34-124-(112-D) 482 150.6 
111 3163 Rehovë Berat K-34-124-(112-D) 554 338.5 
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112 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 552 68 
113 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 556 387.3 
114 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 557 462.7 
115 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 559 5.8 
116 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 561 29.4 
117 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 562 13.7 
118 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 564 60.8 
119 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 603 29 
120 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 602 72 
121 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 593 14.4 
122 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 594 71 
123 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 599 423 
124 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 598 71 
125 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 597 10 
126 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 595 884.1 
127 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 623 7.6 
128 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 624 1320.2 
129 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 528 256.8 
130 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 695 1513.3 
131 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 693 400.1 
132 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 725 1582.7 
133 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 726 78.6 
134 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 722 100.4 
135 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 723 617.2 
136 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 724 354.1 
137 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 716 151.2 
138 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 714 1242.5 
139 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 715 366.7 
140 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 708 266 
141 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 710 4746 
142 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-B) 711 1560 
143 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-D) 711 938.7 
144 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-D) 745 123.6 
145 3163 Rehovë Berat K-34-124-(128-D) 746 3181 
146 1781 Gllavë Gjirokastër K-34-124-(128-D)   13170.4 
147 1781 Gllavë Gjirokastër K-34-124-(128-C)   7686.9 
148 1781 Gllavë Gjirokastër K-34-124-(144-A)   20275.3 
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149 1781 Gllavë Gjirokastër K-34-124-(144-C)   21050.3 
150 2210 Komar Gjirokastër K-34-124-(160-A)   15578.4 
151 2210 Komar Gjirokastër K-34-124-(160-B)   9342.4 
152 1335 Buz Gjirokastër K-34-124-(160-D)   18452.7 
153 1335 Buz Gjirokastër K-34-125-(145-C)   5421.7 
154 1335 Buz Gjirokastër K-34-125-(161-A)   20146.1 
155 1335 Buz Gjirokastër K-34-125-(161-A)   2348.4 
156 1335 Buz Gjirokastër K-34-125-(161-C)   8453 

 
 
 
 

PUNOI: 
Inxh. Eduard Isufi 
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